
TVA Taux normal

Le taux de TVA standard en Finlande en 2023 est de 24%.

Le taux réduit de 10% s’applique aux prestations suivantes:

​ Le livre est fourni sous forme électronique.
​ Journaux et magazines électroniques.

Seuil

€10,000.

Pieces of evidence
Vous devrez collecter et conserver deux des documents suivants pour confirmer le
lieu de résidence du client et le taux de taxe correct qui a été évalué et payé:

​ Adresse de facturation de votre Acheteur.
​ L’adresse de l’appareil de protocole Internet utilisé par votre acheteur.
​ Les coordonnées bancaires de votre Acheteur.
​ Le code pays de la carte SIM utilisée par votre Acheteur.
​ La localisation du téléphone fixe fixe de votre Acheteur, sur lequel le service

est fourni.

La liste n’est pas complète.

Liste des services électroniques



​ Les services électroniques sont des services fournis via Internet ou un réseau
électronique, qui, de par leur nature, sont pour la plupart automatisés,
nécessitent peu d’intervention humaine et ne peuvent être exécutés sans les
technologies de l’information.

​ Les services de radiodiffusion comprennent les services consistant en un
contenu audio et audiovisuel, tels que des programmes de télévision ou de
radio, qui sont fournis au public en même temps par un fournisseur de
services de médias ayant la responsabilité éditoriale d’une grille de
programmes spécifique.

​ Service de télécommunication désigne un service ayant pour but de
transmettre et de recevoir des signaux, des messages écrits ou graphiques,
des messages vocaux ou des informations par fil, radio, optique ou autres
moyens électromagnétiques, ainsi que de fournir ou de transmettre l’accès à
la capacité de transmission ou de réception telle que accès aux réseaux
mondiaux de transmission de données.

Procédure d’inscription
Si l’État membre d’identification est la Finlande, la notification d’enregistrement est
soumise au service d’administration fiscale électronique MyTax.

Il n’est pas possible de s’enregistrer en tant qu’utilisateur du régime de l’Union sans
numéro d’assujetti à la TVA. Par conséquent, seules les entreprises disposant d’un
enregistrement d’assujetti à la TVA valide peuvent utiliser le régime de l’Union.

Tenir des registres
10 années.

Remplir les déclarations de TVA et la date de
paiement de la TVA
Le délai de déclaration et de paiement de la TVA est d’un trimestre civil. L’entreprise
doit utiliser le service électronique pour déposer une déclaration de TVA après
chaque période, avant le 20 du mois suivant la fin du trimestre civil. Les modalités de
remboursement de la TVA ne sont pas décalées si la date limite de dépôt prévue
tombe un samedi, un dimanche ou un jour férié.
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